[image: image1.png]-4

x5
CURITIBA

A CIDADE DA GENTE

	LEI MUNICIPAL DE INCENTIVO FISCAL À CULTURA

FUNDO MUNICIPAL DA CULTURA

SELEÇÃO DE PROJETOS PARA REALIZAÇÃO

DE EDITAL DE  ARTES VISUAIS
BOLSAS PRODUÇÃO PARA ARTES VISUAIS

EDITAL Nº 028/05
	[image: image2.jpg]00000
FUWNDAT A @

ULTURAL

DE CURITIBA

	Publicado no D.O.M. N.º 93
de 08/12/2005

A Fundação Cultural de Curitiba torna público, através do presente Edital, os projetos selecionados pela Comissão do Fundo Municipal da Cultura, apresentados para usufruir do Programa de Incentivo Fiscal instituído pela Lei Complementar n.º 15/97, alterada pela Lei Complementar n.º 21/98 e regulamentado pelo Decreto n.º 633/02, inscritos no Edital n.º 023/05 - Bolsas Produção para Artes Visuais, a saber:

	NOME DO EMPREENDEDOR
	NOME DO PROJETO
	PONTUAÇÃO

	Cleverson Luiz Salvaro
	Álbum
	86,00 Pontos

	Luiz Rodolfo Annes
	Por Trás da Pele
	85,40 Pontos

	Newton Rocha Filho (Goto)
	Desligare
	84,40 Pontos

	Maikel Aparecido da Maia
	Onde as Identidades se Perdem
	84,00 Pontos

	José Roberto da Silva
	Entre-Corte
	83,60 Pontos

	Maria de Lourdes Gomes Borges
	Maria da Luz
	83,60 Pontos

	Washington Alfredo Silvera
	Investigação Visual
	82,00 Pontos

	André Luiz Rigatti
	Estruturas Ambientais – Integração do Objeto ao Espaço
	82,00 Pontos

Curitiba, 08 de dezembro de 2005.
PAULINO VIAPIANA

Presidente da Fundação Cultural de Curitiba

_1182258255